

Procedura aperta n. 40/2018 – Servizio di accompagnamento all’abitare e all’inclusione attiva

QUESITO

In merito al "riconoscimento di corrispettivi economici a favore dei beneficiari", il calcolo della cifra mensile da erogare risulta essere direttamente proporzionale al numero di ore che il beneficiario deve fare (es. 600 euro per tirocinio a TP o per percorso formativo che preveda attività per 38 ore settimanali)?

RISPOSTA

Sì, lo è. Nei limiti posti dalle normative in materia di tirocinio/borsa lavoro etc. e dal progetto individualizzato.

QUESITO

Qualora un soggetto possa mettere a disposizione del progetto (per accoglienza temporanea in caso di situazioni di criticità contingente) appartamenti propri e/o in affitto, è possibile per l'ente risultare beneficiario del contributo per l'affitto?

RISPOSTA

Sì, è possibile, fermi restando l'idoneità dei locali in relazione alla composizione del nucleo e gli altri requisiti di legge.

QUESITO

Il progetto prevede in itinere e/o a consuntivo una puntuale rendicontazione/esibizione dei costi di personale ed amministrativo/gestionali sostenuti?

RISPOSTA

Il progetto prevede un monitoraggio, ma riguarderà i costi e le spese delle azioni rivolte ai beneficiari.

QUESITO

Il Capitolato d’Oneri, all’ART 12 – PERSONALE, recita: “In caso di sciopero del personale, l’operatore economico aggiudicatario deve darne notizia alla Civica Amministrazione con un anticipo di almeno due giorni; nell’ambito degli obblighi assunti deve comunque essere garantita l’effettuazione dei servizi essenziali”.

Il personale che aderisce allo sciopero non è tenuto a dare comunicazione preventiva alla impresa. L’impresa può sostituire il personale assente per sciopero, solo se all’ interno di un servizio essenziale. Quali sono dunque i servizi previsti da Capitolato che la Città intende inserire (formalmente) tra i servizi essenziali?

RISPOSTA

I servizi previsti dal capitolato non sono ascrivibili tra quelli essenziali. Rimane fermo l'obbligo di comunicazione alla Civica Amministrazione con anticipo non inferiore a due giorni.